



**എ. സി. മൊയ്തീൻ**  
[സി.പി.ഐ.(എം) - കുറുനംകുളം]

ശ്രീ. ചിത്യാമുവിന്റെയും ശ്രീമതി ഫാത്തിമ ബീവിയുടെയും മകനായി 1956 ഏപ്രിൽ 18-ാം തീയതി തൃശ്ശൂർ ജില്ലയിലെ വടക്കാഞ്ചേരി എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; എസ്.എസ്.എൽ.സി. (കോഴ്സ്പുർത്തിയാക്കി); സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തകൻ.

**വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ**

- എസ്.എഫ്.ഐ.യിലൂടെ രാഷ്ട്രീയ പ്രവർത്തനം ആരംഭിച്ചു.
- കെ.എസ്.വൈ.എഫ്. വടക്കാഞ്ചേരി ഏരിയാ കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറി.
- ഡി.വൈ.എഫ്.ഐ.: വടക്കാഞ്ചേരി ബ്ലോക്ക് കമ്മിറ്റി, തെക്കുംകര ലോക്കൽ കമ്മിറ്റി, വടക്കാഞ്ചേരി ഏരിയാ കമ്മിറ്റി, തൃശ്ശൂർ ജില്ലാ കമ്മിറ്റി എന്നിവയുടെ സെക്രട്ടറി.
- സി.പി.ഐ.(എം): തെക്കുംകര ലോക്കൽ കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറി, വടക്കാഞ്ചേരി ഏരിയാ കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറി, തൃശ്ശൂർ ജില്ലാ കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറി.
- പനങ്ങാട്ടുകര ഗ്രാമീണ വായനശാല സെക്രട്ടറി.
- തെക്കുംകര ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡന്റ് (1988-1990).
- കല്ലംപാറ ക്ഷീരവ്യവസായ സഹകരണ സംഘം പ്രസിഡന്റ്.
- സഹകരണം വിനോദസഞ്ചാരം വകുപ്പ് മന്ത്രി (25.05.2016 - 21.11.2016)
- വ്യവസായവും സ്പോർട്സും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പ് മന്ത്രി (22.11.2016 -14.08.2018)
- തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പ് മന്ത്രി (14.08.2018-03.05.2021).

നിലവിൽ സി.പി.ഐ.(എം) സംസ്ഥാന സമിതി അംഗം, കേരള നിയമസഭയുടെ പ്രവാസി മലയാളികളുടെ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതി ചെയർമാൻ (2021 മുതൽ).

വടക്കാഞ്ചേരി നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്ന് 10.05.2004-ൽ നടന്ന ഉപതെരഞ്ഞെടുപ്പിലൂടെ 11-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും 2006-ൽ 12-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും കുറുനംകുളം നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2016-ൽ 14-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി ഉസൈബ ബീവി എസ്.
- കുട്ടികൾ : ഡോ. ഷീബ മൊയ്തീൻ
- ശീലങ്ങൾ : വായന, സിനിമ
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : ആക്കപ്പറമ്പിൽ വീട്,  
പനങ്ങാട്ടുകര പി.ഒ.,  
വടക്കാഞ്ചേരി,  
തൃശ്ശൂർ-680 623.
- ഇ-മെയിൽ : acmoideen56@gmail.com

**ടെലിഫോൺ നമ്പർ**

- ഓഫീസ് : 0471-2512226
- മൊബൈൽ : 94473 90239

**തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**

- സമ്മതിദായകർ : 1,98,378
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,54,831
- ശ്രീ. എ. സി. മൊയ്തീൻ : 75,532  
[സി.പി.ഐ.(എം)]
- ശ്രീ. കെ. ജയശങ്കർ : 48,901  
(ഐ.എൻ.സി.)
- അഡ്വ. കെ. കെ. അനീഷ്കുമാർ : 27,833  
(ബി.ജെ.പി.)



**A. C. MOIDEEN**  
[C.P.I.(M) – KUNNAMKULAM]

Son of Shri Chiyyamu and Smt. Fathima Beevi born at Wadakkanchery in Thrissur District on 18<sup>th</sup> April 1956; S.S.L.C. (course completed); Social worker.

**Positions Held**

Entered politics through S.F.I.

K.S.Y.F.: Secretary, Area Committee, Wadakkanchery.

D.Y.F.I.: Secretary of Block Committee, Wadakkanchery, Local Committee, Thekkumkara, Area Committee Wadakkanchery and District Committee, Thrissur.

C.P.I.(M): Secretary of Local Committee, Thekkumkara, Area Committee Wadakkanchery and District Committee, Thrissur.

Secretary, Panangattukara Grameena Vayanasala.

President (1988-1990), Thekkumkara Grama Panchayat.

President, Kallampara Milk Marketing Co-operative Society.

Minister for Co-operation and Tourism (25.05.2016 - 21.11.2016)

Minister for Industries, Sports and Youth Affairs (22.11.2016 - 14.08.2018)

Minister for Local Self Government (14.08.2018 - 03.05.2021)

Now, Member, State Committee, C.P.I.(M); Chairman, Committee on the Welfare of Non-Resident Keralites, Kerala Legislative Assembly (2021 onwards).

Previously elected to 11<sup>th</sup> KLA through the bye-election held on 10.05.2004 & 12<sup>th</sup> KLA in 2006 from Wadakkanchery Constituency and 14<sup>th</sup> KLA in 2016 from Kunnankulam Constituency.

Language known	: Malayalam
Wife	: Smt. Usaiba Beevi S.
Children	: Dr. Sheeba Moideen
Hobbies	: Reading, Watching movies
Permanent Address	: Aakkaparambil House, Panangattukara P.O., Wadakkanchery, Thrissur-680 623.
E-mail	: acmoideen56@gmail.com

**Telephone Numbers**

Office	: 0471-2512226
Mobile	: 94473 90239

**Voting Results**

Electorate	: 1,98,378
Votes Polled	: 1,54,831
Shri A. C. Moideen [C.P.I.(M)]	: 75,532
Shri K. Jayasankar [I.N.C.]	: 48,901
Adv. K. K. Aneesh Kumar (B.J.P.)	: 27,833